

ویژه

روسیه پیگیر ساخت راه آهن رشت – آستارا

وزیر حمل و نقل روسیه با تأکید بر اهمیت ساخت راه‌آهن رشت – آستارا به عنوان حلقهٔ مفقودهٔ ریلی بخش غربی کریدور شمال – جنوب قفق: کار با ایران در مورد اجرای توافق مسکو – تهران در این زمینه ادامه دارد و بر این باور هستیم که اجرای این طرح باعث افزایش ترافیک حمل‌ونقل ریلی می‌شود. به گزارش روز یکشنبه ایرنا از رسانه‌های روسیه، رامان ولادیمیروویچ استاروویت در میزگردی با عنوان توسعه کریدور حمل و نقل بین‌المللی شمال – جنوب در بیست‌وهفتمین مجمع بین‌المللی اقتصادی سن‌پترزبورگ افزود: روسیه پیش از این تفاهم‌نامه‌هایی در زمینه حمل و نقل و ترانزیت در چارچوب این کریدور در سال‌های ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۴ با ایران، ترکمنستان و بحرین امضا کرده و به دنبال دستیابی به توافق با دیگر کشورها است.

وی خاطر‌نشان کرد: چندین تفاهم‌نامه نیز با جمهوری قزاقستان برای توسعه مشترک گذرگاه‌های مرزی، جاده‌ها و زیرساخت‌های راه آهن امضا شده و توافق‌نامه ای نیز با جمهوری آذربایجان برای توسعه حمل و نقل در امتداد بخش غربی کریدور شمال – جنوب در حال آماده شدن است. وزیر حمل و نقل روسیه در ادامه از نقشی مهم مسیرهای حمل و نقل در تعمیق همکاری اقتصادی بین کشورها سخن گفت و با اشاره به اینکه برخی از اعضای گروه بریکس از یکدیگر فاصله دارند بر ایجاد سازوکارهای ترانزیتی میان این کشورهای برخوردار از وسعت و جمعیت قابل تأکید کرد. استاروویت تأکید کرد: روسیه به طور سیستماتیک به کار خود برای بهبود کارایی مسیرهای ترانزیتی به آسیا و خاورمیانه ادامه می‌دهد.

وی گفت: ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور فدراسیون روسیه افزایش حجم ترافیک در کریدورهای حمل‌ونقل بین‌المللی را به عنوان اهداف توسعه اولویت‌دار این کشور تا سال‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۶ میلادی تعیین کرده است.

افزایش ۵۵ درصدی حمل بار در کریدور شمال – جنوب
وزیر حمل و نقل روسیه در ادامه گفت: حمل و نقل بار در امتداد کریدور شمال – جنوب در سال ۲۰۲۳ میلادی افزایش قابل توجهی داشت به گونه‌ای که در بخش دریایی ۵۵ درصد، در بخش ریلی بیش از ۱۳ درصد و تردد کالا

در مرزهای زمینی با جمهوری آذربایجان ۲۵ درصد افزایش یافت. استاروویت گفت: علاوه بر ارائه تجربیات مثبت، ما باید جغرافیایی حمل و نقل را نیز گسترش دهیم و اقدامات خود را با همکاریان خارجی خود هماهنگ کنیم تا ارتباطات ترانزیتی کشورهای خود را تضمین کنیم.

بنا بر این گزارش، این میزگرد به عنوان بخشی از برنامه‌های نشست وزیران

حمل و نقل گروه بریکس در حاشیه مجمع بین‌المللی اقتصادی سن پترزبورگ برگزار شد.

در این میزگرد که با حضور نمایندگان سی بخش‌های دولتی و خصوصی کشورهای عضو بریکس برگزار شد، درباره نقش کریدورهای حمل و نقل و لجستیک بین منطقه ای و جهانی در توسعه کشورهای عضو این گروه تبادل نظر شد.

ایگور لویتین، مشاور و نماینده ویژه رئیس‌جمهور فدراسیون روسیه برای همکاری‌های بین‌المللی در زمینه حمل و نقل، کاظم جلالی سفیر ایران در مسکو و برخی دیگر از مقامات حوزه حمل و نقل کشورهای عضو بریکس در این میزگرد حضور داشتند.

در این نشست که با هدف ارائه نقطه نظرات بخش خصوصی برگزار شد، مدیر غیقه‌ناب رئیس کنفدراسیون صادرات ایران و هوشیار رئیس هیات مدیره شرکت لجستیک آبادان به عنوان نمایندگان بخش خصوصی در این نشست حضور داشتند و نقطه نظرات خود را در خصوص نقش این گذرگاه بین‌المللی ارائه کردند.

نمایندگان سازمان‌ها و شرکت‌هایی از جمله سلطان احمد بن سلیم مدیرعامل گروه جهانی DP و همچنین معاون اول مدیر کل راه آهن روسیه، رئیس انجمن صنایع تمام هند ، رئیس و مدیر عامل شرکت راه آهن اتیوپی، رئیس هیات مدیره اتحاد ریل، رئیس هیات مدیره شرکت ملی قزاقستان JSC و معاون راه آهن ملی مصر حضور داشتند.

رویداد

انتقاد ایران از تحریم‌های سوریه

مشاور ارشد وزیرامورخارجه در امور ویژه سیاسی گفت: تحریم‌های غیرعادلانه علیه مردم سوریه و سرقت نفت این کشور اقدامی غیر انسانی است و باید متوقف شود.

علی اصغر خاجی مشاور ارشد وزیر امورخارجه جمهوری اسلامی ایران در امور ویژه سیاسی، صبح یکشنبه ۲۰ خرداد با استغناو راولانین فرستاده ویژه وزارت خارجه ایتالیا در امور سوریه دیدار و پیرامون آخرین تحولات سوریه در صحنه داخلی و خارجی بحث و تبادل نظر کرد.

طرفین در این دیدار ضمن ابراز نگرانی از وضعیت برنجن اقتصاد مردم و کاهش کمک‌های انسان دوستانه، خواستار افزایش کمک‌های انساندوستانه کشورها و سازمان‌های بین‌المللی ذیربط شده و بر لزوم اجرای بازسازی اولیه در سوریه به منظور ایجاد زمینه لازم جهت بازگشت پناهندگان به کشورشان تأکید کردند.

در ادامه مذاکرات همچنین مشاور ارشد وزیر امور خارجه کشورمان تحریم‌های غیرعادلانه علیه مردم سوریه و سرقت نفت این کشور را اقدامی غیر انسانی و مغایر با حقوق بشر اعلام داشته و خواستار توقف فوری آن شد. دو طرف همچنین بر تدلوم روند سیاسی و برگزاری جلسات کمیته قانون اساسی تأکید کردند.

ورود نماینده روسیه در اموراغانستان به تهران

نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه در امور افغانستان با حسن کاظمی قمی، هم‌تای ایرانی خود دیدار کرد.

در ادامه حضور و رایزنی هیات‌های دیپلماتیک کشورهای عضو گروه تماس منطقه‌ای که دومین نشست آن به میزبانی تهران برگزار شد، ضمیر کابلوف؛ نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه در امور افغانستان با حسن کاظمی قمی، هم‌تای ایرانی خود دیدار کرد. بر اساس گزارش ایراف، ضمیر کابلوف، نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه در امور افغانستان که صبح دیزروز یکشنبه ۲۰ خرداد وارد تهران شده با حضور در دفتر حسن کاظمی قمی، نماینده ویژه رئیس‌جمهور ایران در امور افغانستان و سرپرست سفارت ایران در کابل در تهران با وی دیدار کرد.کابلوف به دلایل فنی نتوانست روز شنبه در نشست گروه تماس منطقه‌ای در تهران حضور پیدا کند، اما دمیتری زینتوف، سفیر روسیه در کابل و کاردار این کشور در تهران در این نشست که با حضور نمایندگان ویژه کشورهای ایران، پاکستان و چین در امور افغانستان برگزار شد حضور داشتند.

پولیتیک

رژیم صهیونیستی و دولت آمریکا

بازنده بزرگ میدان غزه

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: بازنده بزرگ میدان نبرد غزه علاوه بر رژیم غاصب صهیونیستی با همه توانایی نظامی و نفوذ سیاسی که دارد، دولت آمریکا است. به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی روز یکشنبه - ۲۰ خرداد - در حاشیه این تجلیل از برگزیدگان پویش رسانه‌ای «فتووس قلب» و گرامیداشت یاد و خاطره خبرنگاران شهید غزه با حضور خبرنگاران، مدیران رسانه‌ها، و فعالان حوزه فلسطین که در سالن همایش‌های بسیج رسانه برگزار شد، با اشاره به نقش آمریکا در تداوم جنایات رژیم اشغالگر قدس در غزه عنوان کرد: رژیم صهیونیستی با همه توانایی نظامی، نفوذ سیاسی خود در میدان نبرد ضد ملت فلسطین باخت و بازنده بزرگ این میدان نبرد علیه ملت غزه علاوه بر این رژیم غاصب، دولت آمریکا است. وی تأکید کرد: اکنون مسئولیت ملتها و دولت‌ها است که در کنار مواخذه و پیگیری بین‌المللی رژیم صهیونیستی، دولت آمریکا را هم به عنوان حامی تمام عیار و بدون قید و شرط این رژیم مورد بازخواست قرار دهند.

سخنگوی وزارت امور خارجه خاطر‌نشان کرد: حامیان رژیم صهیونیستی به طور طبیعی باید پاسخگوی وجدان‌های بی‌پار حاشیه جهانی، افکار عمومی دنیا و همچنین مردم خجسته و قضایی بین‌المللی باشند که چگونه از یک رژیم غاصب در مقابل ملت فلسطین حمایت کردند و چگونه در طول ۸ ماه بیش از ۴۰ هزار تن از ملت مظلوم فلسطین و شهروند فلسطینی را قتل عام و به خاک و خون کشیدند.

اینکسه آمریکایی‌های نسل Z دیدگاه‌های منحصربه‌فردی درباره سیاست خارجی دارند، موضوع جدیدی نیست، اما اعتراضات اخیر به رهبری دانشجویان مخالف جنگ غزه، تفاوت‌های بین نسلی را در این کشور برجسته کرده و ممکن است منادی جدایی سیاسی درازمدت ایالات متحده از اسرائیل باشد.

ریسپانسibil استیت گرفت می‌نویسد؛ برخی شاخص‌ها ممکن است برای ایالات متحده نگران‌کننده باشند، ازجمله اینکه نسل Z نسبت به گروه‌های قدیمی‌تر خود تأکید بیشتری بر حمایت از آتش‌بس دارند و بیشتر جوانان ۱۸ تا ۲۴ ساله دانشگاه‌هاوارد در نظرسنجی ماه دسامبر حمله فتنم اکتبر را ناشی از نارضایتی فلسطینیان دانستند.

در عین حال، نظرسنجی پولیتیکو در آوریل نشان داد، تنها ۱۵ درصد نسل Z نسبت به اسرائیلی‌ها ابراز همدردی کردند، در مقابل ۴۰ درصد بچه‌های متولد سال‌های ۱۹۴۶ و ۱۹۶۴ چنین حساسی نشانستند.

همچنین حدود ۲۰ درصد نسل Z از ارائه تسلیحات به فلسطینیان حمایت می‌کنند، در حالی که این رقم در رأی دهندگان بالای ۶۵ سال تنها دو درصد است.

در همان ماه، نظرسنجی انجام شده به وسیله مرکز تحقیقاتی پيو نشان داد، یک سوم جوانان زیر ۳۰ سال می‌گویند، همدردی آنها به طور کامل یا بیشتر با مردم فلسطین است، در حالی که ۱۴ درصد می‌گویند، به طور کامل یا بیشتر با مردم اسرائیل همدردی می‌کنند.

در نوامبر، اندیشکده آمریکایی بروکینگز گزارش کرد، حتی قبل از هفتم اکتبر، تفاوت‌های نسلی آشکاری در نگرش آمریکایی‌ها نسبت به اسرائیل وجود داشت، تنها ۴۱ درصد افراد میان ۱۸ تا ۲۹ سال دیدگاه مثبتی نسبت به اسرائیل دارند. در حالی که بیش تر ۶۹ درصد نسل قدیم دیدگاه مثبتی نسبت به اسرائیل دارند. اسرائیل دیگر قادر به کنترل جریان اطلاعات و پیام‌ها نیست و بسیاری از وب سایت‌ها با ارائه مستقیم اطلاعات به افرادی که از شبکه‌های اجتماعی استفاده می‌کنند، رسانه‌های سنتی را دور می‌زنند.

به عنوان نمونه، در تیک تاک، هشتگ

«ریسپانسibil استیت گرفت» بررسی کرد

نقش نسل Z در اعتراضات ضد جنگ آمریکا



#freepalestine ۳۱ میلیارد بار

استفاده شد، در حالی که این رقم برای #standwithisrael ۵۸۰ میلیون بار بود. به تازگی ستاور میت رامنی و آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا به تأثیر منفی رسانه‌های اجتماعی بر طرفداری از اسرائیل پرداختند و باعث شد طرح ممنوعیت تیک تاک به کنگره برود.

آنها از این واقعیت خوششان نمی‌آید که ۵۰ درصد جوانان آمریکایی به اخبار رسانه‌های اجتماعی به میزان رسانه‌های قدیمی اعتماد دارند و اینکه تعداد بیشتری از دانشجویان معترضان برای اطلاع از اخبار جنگ غزه به رسانه‌های غیر آمریکایی و گاهی عربی متکی هستند.

به نظر می‌آید جوانان آمریکایی بیشتر درباره اینکه چرا رابطه‌ای بدون قید و شرط با اسرائیل وجود دارد، متعجب هستند. کسانی که در دوره جنگ‌های عراق و افغانستان بزرگ شدند، ممکن است نسبت به احتمال وقوع جنگ‌های دیگر به هزینه غیرنظامیان تردید بیشتری داشته باشند. جوانان آمریکایی به درستی مشکوک می‌شوند وقتی افسران نظامی بازنشته (همان افرادی که در شکست‌های عراق و افغانستان نقش داشتند) را در تلویزیون

می‌بینند.

این در حالی است که کشورشان ۱۷۵ میلیارد دلار به اوکراین برای نقش آفرینی در جنگ میان ناتو و روسیه پرداخت می‌کند و بیش از ۳۰۰ میلیارد دلار به اسرائیل می‌دهد تا از آنها حمایت کند، در حالی که این پول سهم جوانان آمریکایی است و باید برای ساختن کشور هزینه شود.

به توجه به در دسترس بودن اطلاعات به روز، جوانان آمریکایی نمی‌توانند از این واقعیت غافل شوند که اسرائیل به جز در اختیار داشتن سلاح‌های اتمی، دارای مدرن ترین ارتش منطقه است و تقریباً ۴ میلیارد دلار کمک‌های نظامی هر ساله از آمریکا دریافت می‌کند.

این را به چالش‌های اجتماعی و اقتصادی ای که آمریکا با آن‌ها مواجه است، بیفزاید تا درپاید نسل Z این کشور دارای میزان بالای افسردگی و اضطراب هستند. آنها احساس می‌کنند فرصت‌های شغلی شان محدود و رؤیای بزرگ آمریکایی‌ها دور از دسترس است.

اخبار تلخ تری نیز وجود دارد؛ اینکه بدهی آمریکا نزدیک به ۳۵ تریلیون دلار یا بیش از ۱۰۰ هزار دلار به ازای هر شهروند و رتبه اوراق قرضه آن به تازگی به +AA

تاکید مکرون بر فشار مشترک آمریکا و فرانسه علیه ایران

راهبرد تشدید تنش همه‌جانبه داریم، خواه درباره حمله به اسرائیل باشد و یا فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده منطقه‌ای و البته برنامه هسته‌ای. ما مصمم به اعمال فشار هستیم».

این اظهارات رئیس‌جمهور فرانسه در حالی است که این کشور به همراه آمریکا از حامیان اصلی رژیم صهیونیستی در ارتکاب جنایات جنگی و بی‌ثبات‌سازی منطقه هستند. ماکرون با این‌حال گفت پاریس و واشنگتن برای جلوگیری از تشدید تنش بیشتر در منطقه با اولویت آرام‌سازی اوضاع میان حزب‌الله و رژیم صهیونیستی تلاش می‌کنند.



از حوزه‌ها سال‌ها است که به تعویق افتاده و تأخیر بیشتری می‌توانند لطمه بزرگی به زیرساخت‌ها بزند. فکر می‌کنم ایران باید انجام اقدامات لازم برای جلوگیری از ایجاد زمینه‌های حقوقی و سیاسی جهت توسل به غرَب به مکانیسم ماشه را جدی بگیرد.

ایا نیاز به یک توافق و تفاهم با آمریکا در حال حاضر جهت جلوگیری از اسنپ‌بک ضروری نیست؟

اینچه است که یک جهت جای خوشبینی دارد، اینست که مقامات ایرانی و آمریکایی توانسته‌اند ارتباط مستمری با هم داشته باشند. در شرایطی که آمریکا حداقل در همه کشورهای جنوبی و غربی ایران حضور نظامی دارد و ایران نیز از خلیج فارس و نیز به طور غیرمستقیم در شماری از این کشورها حضور دارد، لازم است که در کشور بطور مستمر با هم در تماس باشند تا بتوانند مانع خارج شدن هر مشکل احتمالی به علت تنش‌های محاسبه، اتفاقات و مانند آن از کنترل شوند. اما از جهت دیگر یعنی یافتن یک راه حل قطعی برای خروج بحران هم باید اقداماتی اساسی صورت گیرد. تفاهمان اشتباهی مانند «تفاهم ناوشته» نمی‌تواند مشکل احتمالی توأم

وارد کنند، تا کنون وارد کرده‌اند. تشدید بحران اگر چه خساراتی را نیز متوجه غرب خواهد کرد، اما ظرفیت اقتصادی و دیگر امکانات آن‌ها قابل مقایسه با کم نیست.

نیازهای ایران تنها محدود به تأمین ارزاق عمومی نیست. سرمایه‌گذاری‌های مهمی در بسیاری

دوشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۳ - ۳ ذی‌الحجه ۱۴۴۵ - ۱۰ ژوئن ۲۰۲۴ - سال بیست‌وسوم - شماره ۶۲۸۱

استر انزبک

تکاه شورای آتلانتیک

به دستگاه دیپلماسی ایران

گزارش ششورای آتلانتیک با اشاره به برخی اظهارات و دیدگاه‌های سیاسی علی باقری تصریح دارد که وی پس از به دست گرفتن سرپرستی وزارت خارجه ایران بر پیروی از رویکرد (شهید) امیرعبداللهیان و ارتقای روابط دیپلماتیک ایران با کشورهای منطقه به ویژه عربستان سعودی تأکید دارد.

به گزارش ایرنا، اندیشکده آمریکایی «شورای آتلانتیک» در تحلیل مسیر سیاست خارجی ایران در دوره سرپرستی «علی باقری کنی» آورده است؛ در سانحه سقوط بالگرد رئیس‌جمهوری ایران علاوه بر «سید ابراهیم رئیسی»، یک مقام ارشد دیگر هم حضور داشت و «حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه وزیر ایران نیز جان باخت. پس از آن حادثه فردی که سابقه فعالیت به عنوان یک مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای را دارد سکان وزارت خارجه ایران را در دست گرفته است.

این اتاق فکر آمریکایی پیش‌بینی کرد: «باقری کنی به عنوان یک دیپلمات برجسته شانس زیادی برای باقی ماندن به عنوان وزیر امور خارجه حتی در دوره ریاست جمهوری بعدی ایران را دارد که انتخابات آن قرار است در ۲۴ ژوئن برگزار شود».

شورای آتلانتیک با اشاره به فعالیت باقری به عنوان معاون ارشد شهید امیرعبداللهیان و ریاست بخش مهم سیاسی وزارت امور خارجه، وی را فردی توصیف کرد که حضور پررنگی در رسانه‌ها ندارد. طبق گزارش این موسسه باقری کنی پیش از این مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای ایران بود و تا به حال چند دور به صورت مستقیم با اتحادیه اروپا در وین و به صورت غیرمستقیم با آمریکا گفت‌وگو داشته است.

گزارش شورای آتلانتیک با اشاره به برخی اظهارات و دیدگاه‌های سیاسی باقری تصریح دارد که وی پس از به دست گرفتن سرپرستی وزارت خارجه ایران بر پیروی از رویکرد (شهید) امیرعبداللهیان و ارتقای روابط دیپلماتیک ایران با کشورهای منطقه به ویژه عربستان سعودی تأکید کرد. گزارش در این رابطه آورده است: باقری کنی هفته اول کار خود را طوفانی پشت سر گذاشت و با بسیاری از هم‌تایان خود از کشورهای روسیه، ترکیه، عربستان سعودی و کویت گفت‌وگوی تلفنی داشت. او همچنین میزبان «سامح شکر» وزیر امور خارجه مصر بود که اولین سفر خود به تهران را انجام داد؛ ضمن آنکه باقری با رهبران و مقامات گروه‌های فلسطینی هم دیدار و گفت‌وگو کرد. این اتفاق فکر با بیان این موضوع که باقری کنی در پیشگفتار یک کتاب موضع خود را نسبت به برنامه روشن کرد و گفت‌وگوهای ایران با آمریکا را یک تجربه تلخ تاریخی خواند، آورده است: زمانی که رئیسی در سال ۲۰۲۱، رئیس‌جمهور شد، باقری کنی به وزارت خارجه بازگشت و در صدر هیاتی قرار گرفت که بیشتر منتقد آن بود. وی برخلاف سلف خود، «عباس عراقچی» چندان اهل رسانه نبوده است.مذاکرات فشرده باقری کنی با اتحادیه اروپا – که به نمایندگی از ایالات متحده نیز انجام می‌شد - در سال ۲۰۲۲ به متنی منتهی شد که «جو‌زپ بورل» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا از آن دفاع می‌کرد.

اندیشکده آمریکایی مدعی است: حتی پس از حملات ۷ اکتبر ۲۰۲۳ حماس به اسرائیل، مذاکرات دوباره ادامه یافته است.

کنسولی

افزایش قیمت شنگن



اتحادیه اروپا تأیید کرد هزینه ویزای شنگن از ماه ژوئن اسمال افزایش می‌یابد و علت این افزایش را تورم در کشورهای عضو این اتحادیه اعلام کرده است.

به گزارش ایسنا، برخی منابع خبری اعلام کرده‌اند که اتحادیه اروپا قرار است از ۱۱ ژوئن (۲۲ اردماه) هزینه‌های ویزای شینگن کوتاه مدت (ویزای نوع C) را در سراسر جهان ۱۲ درصد افزایش دهد.

بنابر اعلام اتحادیه اروپا، هزینه اصلی ویزای شنگن با افزایش ۱۲ درصدی، از ۸۰ یورو به ۹۰ یورو برای بزرگسالان و از ۴۰ یورو به ۴۵ یورو برای کودکان افزایش می‌یابد. با این حال اتحادیه اروپا معتقد است هزینه دریافت ویزای کوتاه مدت شنگن در مقایسه با هزینه ویزا در دیگر کشورها هنوز نسبتاً پایین است و به عنوان مثال، هزینه ویزا در انگلستان از ۱۳۴ یورو، ایالات متحده حدود ۱۸۵ یورو و استرالیا ۱۷۷ یورو شروع می‌شود.

شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات ویزای شنگن در ایران نیز اعلام کرده‌اند این تغییر در سطح اتحادیه اروپا ایجاد شده است و برای تمام درخواست‌های ویزا که از تاریخ (۱۱ ژوئن) یا پس از آن ارائه شده‌اند، قابل اعمال است. کشورهای شنگن شامل کشورهای عضو اتحادیه اروپا به جز ایرلند و قبرس و همچنین رومانی و بلغارستان برای مرزهای زمینی هستند. نروژ، ایسلند، لیختن اشتاین و سوئیس نیز اگرچه عضو اتحادیه اروپا نیستند اما بخشی از کنواسیون شنگن محسوب می‌شوند.

چه کسانی به ویزای شنگن نیاز دارند؟

ویزای شنگن برای شهروندان غیر اتحادیه اروپا مورد نیاز است، این نوع ویزا برای گردشگری یا ملاقات با خانواده مورد نیاز است و نمی‌توان از آن برای کار در ۲۸ کشور اروپایی استفاده کرد. افرادی از کشورهایی از جمله ایالات متحده، کانادا، بریتانیا و استرالیا که برای مدت کوتاهی به کشورهای عضو شنگن سفر می‌کنند، نیازی به درخواست ویزای شنگن ندارند. این کشورها از هر ۱۸۰ روز ۹۰ روز می‌توانند سفر بدون ویزا به اتحادیه اروپا داشته باشند. هر کسی که می‌خواهد در اتحادیه اروپا و یا حوزه شنگن بیشتر از مدت زمان اعتبار این ویزا بماند یا برای کار به کشورهای عضو شنگن سفر کند، باید برای دریافت ویزای دیگری درخواست دهند.

چرا هزینه ویزای شنگن افزایش می‌یابد؟

کمیسسیون اروپا هر سه سال یک بار این هزینه‌ها را ارزیابی می‌کند و می‌تواند آنها را بر اساس فهرستی از معیارهای عینی افزایش دهد که شامل نرخ تورم و میانگین حقوق یک کارمند دولتی در کشورهای عضو این اتحادیه است. این افزایش قیمت در ۲ فوریه پس از نشستی در ماه دسامبر پیشنهاد شد که در آن کشورهای عضو با اکثریت قاطع از این اصلاح هزینه حمایت کردند. اتحادیه اروپا همچنین پیشنهاد کرده است به خدمات‌دهندگان خارجی ویزای شنگن اجازه داده شود هزینه‌های خود را مطابق با این تجدید نظر افزایش دهند.